
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA N. 28 DEL 25/06/2024

OGGETTO:

RETTIFICA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 23 DEL 30/04/2024 AVENTE AD 
OGGETTO "APPROVAZIONE DELLE TARIFFE TARI PER L’ANNO 2024" A SEGUITO 
DI ERRORE MATERIALE

L’anno duemilaventiquattro, questo giorno venticinque del mese di Giugno alle ore 21:00, nella 
Sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi convocati a Seduta i componenti il Consiglio 
Comunale.

Proceduto a fare l'appello risultano presenti:

Presente Assente
SOTTILI ELISABETTA Sindaco X
BONURA MARTINA Consigliere X
MUSI STEFANIA Consigliere X
PEQINI MARIOL Consigliere X
POMA GIACOMO Consigliere X
GOVI SIMONE Consigliere X
BATTISTI ALESSIA Consigliere X
GIOVANARDI VANNI Consigliere X
VISIOLI ROBERTO Consigliere X
FERRONI ALBERTO Consigliere X
BINACCHI VANNI Consigliere X
MANFREDINI ANDREA Consigliere X
BERTAZZONI RENATA Consigliere X

Totale presenti: 10 Totale assenti: 3

ASSISTE Il Vice Segretario Comunale Dott. Marco Terzi il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale.

ASSUME LA PRESIDENZA Il Sindaco Elisabetta Sottili, che, constatata per appello nominale la 
presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

ASSISTONO alla seduta i seguenti Assessori: BORIOLI MONICA, VEZZANI NICOLA, BERNI 
SIMONA, GIOVANARDI VANNI

PRESO ATTO della assenza giustificata del Consigliere: BONURA MARTINA



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024
Gli interventi di cui alla presente deliberazione sono integralmente registrati su FILE AUDIO E 
VIDEO al seguente link https://www.youtube.com/watch?v=eGcH0AWyd-M conservato agli atti ai 
sensi dell’art. 34-bis del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

https://www.youtube.com/watch?v=eGcH0AWyd-M


C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024

OGGETTO

RETTIFICA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 23 DEL 30/04/2024 AVENTE AD 
OGGETTO "APPROVAZIONE DELLE TARIFFE TARI PER L’ANNO 2024" A SEGUITO 
DI ERRORE MATERIALE

Illustra il punto la Sindaca Sottili. Quello oggetto di rettifica è un mero errore materiale a cui si 
pone ora rimedio con la delibera in discussione.

Dopo di che

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 30/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
delle tariffe TARI anno 2024”;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nel dispositivo di detta deliberazione non veniva 
riportata la dicitura di approvazione delle tariffe in oggetto, pur essendo evidente e manifesta la 
volontà ed il contenuto del medesimo atto deliberativo;

RITENUTO opportuno correggere detto errore materiale inserendo nel dispositivo della propria 
deliberazione n. 23 del 30/04/2024 il seguente punto:

“4. DI APPROVARE per l’anno 2024 le tariffe TARI, allegate alla presente deliberazione, dando 
atto che il gettito previsto del tributo, ottenuto dall’applicazione di tali tariffe, consente l’integrale 
copertura dei costi risultanti dal piano finanziario”;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi del 1° comma dell'art.49 del 
D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Ufficio 
Associato dei Tributi presso l’Unione Bassa Reggiana, Giacomo Dott. Spatazza, ed il parere di 
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio ‘Programmazione finanziaria e 
controllo. Servizi amministrativi’, Marco Dott. Terzi, qui allegati a formarne parte integrante e 
sostanziale;

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012 che 
recita: “(Conflitto di interessi). – 1. Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di propria dichiarazione di insussistenza di cause di 
inconferibilità ed incompatibilità ai sensi art. 20, comma 1, del D.Lgs. dell’8/04/2013 n. 39”;

Con voto favorevole unanime espresso per alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e votanti;



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024

DELIBERA

1) DI RETTIFICARE la propria deliberazione n. 23 del 30/04/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione delle tariffe TARI anno 2024” per le motivazioni formulate in premessa, 
inserendovi nel dispositivo il seguente capoverso:

“4. DI APPROVARE per l’anno 2024 le tariffe TARI, allegate alla presente 
deliberazione, dando atto che il gettito previsto del tributo, ottenuto dall’applicazione di 
tali tariffe, consente l’integrale copertura dei costi risultanti dal piano finanziario”;

2) DI CONFERMARE il testo della suddetta deliberazione n. 23 del 30/04/2024 in ogni altra 
sua parte;

3) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Giacomo Spatazza, 
responsabile dell’Ufficio Unico dei Tributi presso l’Unione Bassa Reggiana;

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà efficace a seguito dell’avvenuta 
pubblicazione sul sito internet del Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e 
delle finanze e che ai fini della pubblicazione il Comune è tenuto a inserire la presente 
deliberazione entro il termine perentorio del 14 ottobre 2024, nell'apposita sezione del 
Portale del federalismo fiscale;

5) DI TRASMETTERE il presente atto ad Atersir - Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna 
per i servizi idrici e rifiuti - per quanto di competenza;

6) DI DICHIARARE, ai sensi della Sezione 2.3 (Rischi corruttivi e trasparenza) del vigente 
PIAO, di avere verificato che lo scrivente Organo collegiale, il Responsabile e l’istruttore 
della proposta sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 
241/1990 e s.m.i.;

7) DI DARE MANDATO al responsabile del servizio ‘Programmazione finanziaria e 
controllo. Servizi amministrativi’ di adottare gli atti necessari e conseguenti al presente 
provvedimento per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 
33/2013, ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

8) DI DICHIARARE con separata votazione palese avente il seguente esito unanime 
favorevoli dai n. 10 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la 
necessità di procedere alla rettifica dell’errore materiale in oggetto.



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A
Provincia di Reggio Emilia

CONSIGLIO N. 28 del 25/06/2024
Letto, approvato e sottoscritto

 Il Sindaco
 Elisabetta Sottili

 Il Vice Segretario Comunale
 Dott. Marco Terzi

________________________________________________________________________________


		2024-06-27T09:48:20+0000
	Spatazza Giacomo




